
 

 

輪島市立輪島中学校 ＰＴＡ会長 吉森 啓洲 

 平成３０年度ＰＴＡ会長の吉森です。１年間よろしくお願いします。 

ＰＴＡ会員の皆様方におかれましては、日頃よりＰＴＡ活動にご協力を賜り、

誠にありがとうございます。 

 新校舎２年目の今年度は、前年度に引き続き、魂を吹き込むことができるよ

うな活動を目指したいと思います。輪島中学校の歴史に新たなページを刻むこ

とができるように、基本的な委員会活動と合わせて、新しいことにも取り組ん

でいく所存です。 

また、学校や地域との良好な関係構築も継続していきたいと存じます。 

これまで以上に、ＰＴＡ会員の皆様のご理解やご支援のもと活動して参りたいと存じます。 

どうぞよろしくお願いいたします。 

 

 

輪島市立輪島中学校 ＰＴＡ副会長 塩山 美保 

昨年に引き続き、ＰＴＡ副会長（母親代表）をさせていただいております、

３年２組の塩山です。 

新校舎に移転し、５ヶ月が経過しようとしております。１年生は中学校生活

にも慣れ、新しい友人関係も出来てきた頃だと思います。２年生はこれから主

となり、部活動、生徒会活動を引っ張っていかなければいけません。そして、

３年生は「入試」という今後の将来に繋がる新たな一歩を踏み出す大切な年に

なります。 

子どもたちそれぞれの夢や希望、目標に向けて私たち保護者は、時に叱り、褒め、一緒に悩み、

やがて巣立っていく我が子の成長を楽しみにしている事と思います。 

ＰＴＡ活動におきましても、子供たちと一緒に活動することで、地域との関わり、先生方との交

流がより深いものになれば良いと思っております。 

何かとお忙しい事と思いますが、どうぞ今後とも輪島中学校ＰＴＡ活動へのご協力とご支援を宜

しくお願い致します。 

 

平成３０年度 輪島中学校 ＰＴＡ役員 

 

 

 

 

 

 

 

 

副会長 梶 恵子  沖崎 陽子  岡田 孝  酒本 正弘  木島 みゆき 

    野見 英輝 

書 記 山市 香奈子  橋本 香夏子  中社  進    

会 計 中島 幸治  吉浦 香織  熊野 博子 

監 査 浅野 勝樹  岩﨑 知美  松本 圭亮 

顧 問 山之下 早人   校 長 永草 正彦 

 

輪中ＰＴＡだより 
【第1号】 

発 行 

平成30年7月19日 

広報委員会 



 

 平成３０年度 ＰＴＡ委員会活動計画  

今年一年間 よろしくお願いいたします 

 

企画委員会：委員長 蔵角 裕介     交流委員会：委員長 細川 貴子 

 １０月２７日（土）  ＰＴＡリサイクルバザー  

  

広報委員会：委員長 端 圭一郎 

 輪島中ＰＴＡだよりの発行（年３回） 

 輪島中ＰＴＡブログの更新（随時） 

 

食育生活委員会：委員長 西口 由美子 

 ６月１３日（水）  給食試食会 

 ８月１０日（金）  ＰＴＡ料理教室 

 

ＪＲＣ委員会：委員長 向 紀子 

 ６月３０日（土）  清掃ボランティア活動（学校周辺）  

７月 ７日（土）  クリーンアップ能登（中止） 

  

安全指導委員会：委員長 竹内 恵美 

毎週月曜日     挨拶運動（保護者・生徒） 

毎月１日、１５日  街頭指導（役員・評議員・教員） 

８月２日（木）～８月９日（木）  夏季巡回補導（役員・評議員・教員） 

８月２３日（木）、２４日（金）  輪島大祭見回りボランティア(役員) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 〈清掃ボランティア〉 

     〈ＰＴＡの挨拶運動〉 


